
 

 
Città di Potenza 
  
  
 

 
Ordinanza  094                                                                Potenza 22/03/2017 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che in seguito a sopralluogo concordato con le FAL (sede Via del Gallitello) si riscontrava la 
carente segnaletica stradale, orizzontale e verticale, in prossimità dell’accesso al deposito degli autobus 
(futuro capolinea di servizi di trasporto extraurbano;  
Considerato che nell’ultimo tratto della rampa proveniente dal viadotto sul Basento, prima dell’accesso 
al suddetto deposito, è stato apposto un segnale di direzione obbligatoria (ovvero con obbligo di 
proseguire verso il “nodo complesso”, senza possibilità di svolta a destra); 
Considerato che tale segnaletica non consente la svolta a destra neanche agli autobus e agli automezzi 
di servizio delle FAL; 
Ritenuto opportuno integrare il segnale di direzione obbligatoria già apposto con l’aggiunta della 
indicazione “ad eccezione degli autobus e automezzi FAL”: 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento 
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

DISPONE 

Che il segnale  di direzione obbligatoria posto nell’ultimo tratto della rampa proveniente dal viadotto 
sul Basento sia integrato con l’aggiunta della indicazione “ad eccezione degli autobus e automezzi 
FAL”, 
 
La presente Ordinanza sarà valida fino a nuove disposizioni e può essere revocata in qualsiasi momento 
per sopravvenute esigenze.    
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica ciascuno per le proprie 
competenze è incaricato del controllo  e dell’esecuzione di quanto disposto dal presente Atto. 
 
 

                       p. IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
 il Responsabile 
                                                                                         ( Ing. Stefano Viggiano) 

 

fal 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


